Filii mei, leuati bene a mente Filii mei, advertite bene ad id,
que vi dicu! quod vobis dico!

Cum reliquis autem Nominibus semper Articulum petunt Posses-
 siva, e. g.

Cane' le vicinu' lui meu crepã de fame. Canis vicini mei periit fame,

Facie' le vostre nu su forte de laudu. Opera vestra non sunt valde lauda-
 biliã.

Caballu' li nostri su mai infocati quã Nostri equi fervidiores sunt, quam
elli vostri. vestri.

In genere, Articulo admodum parca utendum est, et nisi summa
 fuerit necessitas ad sensum, secus vagum vel dubium, determinan-
 dum, potius omittendus, quam adhibendus.

II. De loco Articuli.

I. Articulus subiungitur Nomini primum locum occupanti. Hinc:

1. Substantivo, si id primum fuerit, e. g.

Cane' le lessiuatu se teme de a- Canis lixiviam perfusus timet aquam
qua' la caldu. calidam. (Experientia cautum
 reddit.)

Muliere' la formosa nu remane Mulier formosa hand diu id igno-
multu fora a la scire. rat.

Unu omu cu capu' lu grossu, Homo capite crasso, naso longo,
nasu' lu lungu, oculi' li mici et oculis minutis et ore amplo prae-
gula' la larga nu face figura ditus non pulcherrimam reddit
pre' formosa. figuram.

2. Adiectivo, si id primum locum occupaverit, e. g.

Mortu' lu corpu in paucinu tempu Mortuum corpus intra paucum tem-
se face pulvere. pus pulvis fit.

Intellecti' li omni nu verbescu Sapientes viri non loquuntur, nisi
forã a cogitare. prius cogitaverint.

Saturatu' lu pentice nu suffere Saturatus venter non fert motum.
amblatura' la.

Boni li filii onora parenti' li. Boni filii honorant parentes.

Excipitur hinc Adiectivum vel potius Pronomen indefinitum *totu* to-
 tus, omnis, nam, quamquam semper primum occuparet locum, Articulum
 tamen subsequenti Substantivo junctum habere vult; e. g.

<i>Toti omni' li moru.</i>	Omnes homines moriuntur.
<i>Tote facte' te nu su assenili.</i>	Omnia opera non sunt similia (aequalia).
<i>Nu se missica tote animali' le d' in locu in locu.</i>	Non omnia animalia moventur de loco in locum.
<i>Nu toti sancti' li su in celu.</i>	Non omnes sancti sunt in caelo.

II. Ante se petunt Articulum:

1. Pronomina Possessiva Nominibus praeposita, e. g.

<i>Ellu nostru imperatoriu.</i>	Noster imperator.
<i>Ella tea mana e mai muscloza qua' ella mea.</i>	Tua manus est magis musculosa, quam mea.
<i>Elli sei filii su forte auscultatorii.</i>	Sui filii sunt valde obediunt.

Si vero Nominibus postponantur, Articulus subiungitur, ita in superioribus exemplis:

<i>Imperatoriu' lu nostru.</i>	Imperator noster.
<i>Mana' lu tea e mai muscloza qua' ellu mea.</i>	Manus tua est magis musculosa, quam mea.
<i>Filii sei su forte auscultatorii.</i>	Filii sui sunt valde obediunt.